35. *Intercisiō antisim.* Metonymia. Ne intercisiō sum.

36. *Talari et polynīti.* Duplex viatio apolitans est, interiore, quæ vocem talarem, et polynīti, que exterior. Credibile post rursum industria talari; nam polynītam ad patrem miserunt.

37. *Misericordia Quæ vocem.* Vobis sentit a Ruben.

38. *Gratia.* Quæ vocem. *Urbis per Dedihi in Egyptum;* erat transversum. — *Aromaticæ.* In hebreo est *pachoth*, quam vocem ait interpretari canim, ali opolasmum, ali aromata, ali res desiderabiles. — *Resina.* Resina dictur humor tanax ex arbore defluens. Aliquæ adhucres. Aliquæ vocem *teri*, balsamum vel theraçam interpretantur. — *Selachus.* Est myrra lacryma, que ab arbore illa stiliat et defuit. *Amo.* *Ubi.*

39. *Accidereunt fratres.* Obit qui a tempo traditionis. Nam Ruben aberat, et patet ex num. 29.

40. *Madianitis.* Madianiti simul cum Ismaelitæ in eodem constituti possebantur; hi simul emerunt Joseph, et simul videntur. Propter hanc statutum eos Moses modo Madianitæ et Ismaelitæ, et non fratres, Sicut.

41. *Reversusque.* Abierat pascua quisimtrus.

42. *Scissis vestibus.* In morosis argumentum, ut solebant Hebrewi. — *Ego quo ibo?* Ubi enim inventum. Quod venditionem, ab omni culpa Ruben liber fuit. Fratres narrarunt vivum videntum. Sic placit, consensit in patris exceptionem.

20. Venite, occidamus eum, et mittamus in cisternam veterem, dicimusque: Fera pessima devorabit eum, et tunc apparet quid illi pro sint somnia sua.

21. a. Audirent autem hoc Ruben, noster fratres, et deponentes eorum, et discebat : [v. Infra, 42. 22.]

22. Non interficiatis animam ejus, nec effundatis sanguinem; sed projicite eum in cisternam hanc, qua est in solitudine, manuque vestras servate innoxias : Hoc autem dicibat, volens eripere eum de morte, et non de cisterna, et reddere patri suo.

23. Confitebit igitur ut perveniat ad fratres suos, audierunt eum tunica tauri et polynta.

24. Misericunte eum in cisternam veterem quod non habebat eum.

25. Et sedentes ut comedenter panem, videlicet Ismaelitæ vestitus vestimentis Galadæ, et cameliis eorum portantes aromaticæ, et resinam, et stuciam, in Egyptum.

26. Dixit ergo Judas fratribus suis : Quia nos servira d'avoir tout notre frère, et d'avoir cauchis sa mort ?

27. Il vaut mieux le vendre à ces Ismaélites, et ne point souiller nos mains de son sang : car il est notre frère, et notre frère. Ses frères consentirent à ce qu'il disait.

28. Et auant donc tiré de la citerne, et voyant ces marchands madianites qui passaient, ils le vendirent vingt piéces d'argent aux Ismaélites, qui le menèrent en Egypte.

29. Reversusque Ruben ad cisternam, non inventivit putrum.

30. Et scisisti vestibus pergens ad fratres suos, ait: Puer non comparest, et ego quo ibo?

31. *Miettes de la citerne.* Pour sauver leurs troupeaux, les premiers hommes qui étaient pressés tous nomades ou pasteurs, ont crevé la tête des bœufs de la commandement. Il en est souvent parlé dans l'histoire d'Abraham. Les cierneaux sont moins anciens. Il en est écrit fait mention pour la première fois.

32. *Vestimenta Ismaelitae.* Les descendants d'Ismaël étaient déjà très nombreux. Il y avait environ 30 ans qu'Ismaël était mort. Depuis ce temps, il n'y avait pas de génération. On a calculé que la mortalité de ses descendants n'était pas inférieure à un million. Ils faisaient déjà le commerce par caravanæ, comme l'on toujour fait les Arabes leurs enfants.

33. *In cisternam.* In Hebrew est *bor*, que vox cisternam significat, in qua aquæ non scaturiant, ut in puteo, sive fonte; sed aliunde colliguntur. Scilicet hebreus ait *bore* significare puteum effossum tantum, *bore* adjecto admodum et paritetibus.

34. *Indutus est cito.* Hebr. *succo.* Primum qui in lucis sacrum seu cilicium induerit quantum tempore ex scriptis. Adscriptum, quod erat, quando præaliter imitati sunt. — *Medito tempore.*

35. *In infernum.* Infernum sapere in scriptura sepolorem significat, sepius etiam locum ad quem migravit anima, que ex huius loci significatio: nam Jacob putesbat illa a feris lamias, non ad illorum, cuius esset scriptio non condonabatur, se descendente in infernum postea postea Josephus auctoritate, sed omnes qui in aula et obsequio regum versabantur, eumque dicobantur, fortasse quod plerique eumculi essent. — *Magistro militum.* LXX. dixerunt *magistrum copiarum*; ali, *principi taniorum*; id enim vox hebrei *tabbachim* significat, sive *mactabim*; verum sicut reperitur omnia; nam lamias et copiarum, et principium idem esset; maxime enim coquæ ex pacie coquæ caputib; Inde vox ad milites translata, quia ut illi pacies, ita isti homines mactari. Quare et apud Graecos vox *uxyphrēs* oculare significat.

36. *Cap. XXXVIII.—Cap. XXXIX.* *Eodem tempore.* Anno 16 Josephi, cum Iuda annorum esset 10. — *Descedens Iudei.* Potius fit mentis Judei et posteritatis quis quam aliorum fratribus, quis ex Thamar, Christus etiam nascitur.

37. *Videlicet.* Concepit. — *Sue.* Non est nomen filie, sed patris ejus, socii Judei, ut patet ex hebreo.

38. *Vocavit nomen ejus Her.* Ipse Judas; nam in hebreo est vox masculina.

39. *Vocavit Oran.* Uxor Judæa vocavit: quod patet ex hebreo textu, in quo est vox feminina, ut etiam numero sequenti.